
UCHWAŁA NR 67/2024
ZARZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO

z dnia 20 sierpnia 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Strzeleckiego na rok 2024

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-5, art. 236 ust. 1-4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Zarząd Powiatu Strzeleckiego uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów budżetu Powiatu

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Powiatu na rok 2024 ogółem o kwotę 32.376,00 zł

1) w dziale 855 - Rodzina o kwotę 32.376,00 zł

a) w rozdziale 85508 - Rodziny zastępcze o kwotę 32.376,00 zł

1) dochody bieżące o kwotę 32.376,00 zł, z tego:

- w § 2130 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 
o kwotę 32.376,00 zł.

§ 2. Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków budżetu Powiatu

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Powiatu na rok 2024 ogółem o kwotę 32.376,00 zł

1) w dziale 855 - Rodzina o kwotę 32.376,00 zł

a) w rozdziale 85508 - Rodziny zastępcze o kwotę 32.376,00 zł

1) wydatki bieżące o kwotę 32.376,00 zł, z tego:

- wydatki jednostek budżetowych o kwotę 32.376,00 zł; z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
o kwotę 32.376,00 zł.

§ 3. Po zmianach budżet Powiatu Strzeleckiego na rok 2024 wynosi:

1. DOCHODY OGÓŁEM: 159.414.180,88 zł; z tego:

1) dochody bieżące: 130.208.548,09 zł; w tym:

a) dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat: 9.621.082,73 zł,

b) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3: 519.856,95 zł,

c) dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej: 202.739,18 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 20 sierpnia 2024 r.

Poz. 2107



d) dochody z tytułu opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska i dokonywanie w nim zmian: 
125.292,00 zł,

e) środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe: 434.981,00 zł,

f) środki z Funduszu Pomocy na pokrycie kosztów związanych z wydaniem orzeczeń o stopniu niepełnosprawności 
obywatelom Ukrainy: 513,70 zł,

g) dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego: 395.529,96 zł;

2) dochody majątkowe: 29.205.632,79 zł; w tym:

a) dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat: 150.000,00 zł,

b) dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego: 858.475,58 zł,

c) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3: 12.355.659,20 zł,

d) dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez 
powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej: 255.260,82 zł.

2. PRZYCHODY OGÓŁEM: 8.563.285,44 zł; z tego:

1) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (§ 931): 3.000.000,00 zł;

2) przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp (§ 950): 4.803.497,33 zł;

3) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952): 709.357,72 zł;

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków (§ 906): 50.430,39 zł.

3. WYDATKI OGÓŁEM: 164.958.173,46 zł; z tego: 

1) wydatki bieżące: 128.965.541,90 zł; w tym:

a) wydatki jednostek budżetowych: 101.945.026,25 zł, w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 80.485.933,40 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 21.459.092,85 zł; w tym: rezerwy ogółem: 
1.051.790,65 zł, z tego: (rezerwa ogólna: 382.375,40 zł; rezerwy celowe: 669.415,25 zł), 

b) dotacje na zadania bieżące: 21.604.577,11 zł; w tym:

- na wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień zawartych 
między jednostkami samorządu terytorialnego: 1.105.726,89 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych: 3.196.962,02 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań powiatu: 548.209,50 zł,

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez powiat przypadające do spłaty w roku 2024: 
121.051,58 zł,

f) wydatki na obsługę długu powiatu: 1.549.715,44 zł;

2) wydatki majątkowe: 35.992.631,56 zł; z tego:

a) wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi: 34.081.979,95 zł; z tego:

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne: 34.081.979,95 zł; w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań powiatu: 17.038.179,05 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2107



b) pozostałe wydatki majątkowe: 1.910.651,61 zł.

4. ROZCHODY OGÓŁEM: 3.019.292,86 zł; z tego:

1) spłata w 2024 r. rat kredytu zaciągniętego w 2019 r. (§ 992): 148.745,00 zł;

2) spłata rat pożyczki inwestycyjnej z WFOŚiGW zaciągniętej w 2020 r. (§ 992): 435.080,00 zł;

3) spłata rat zaciąganej, preferencyjnej pożyczki długoterminowej z Funduszu Dostępności w BGK (§ 992): 
35.467,86 zł;

4) wykup w 2024 r. obligacji wyemitowanych w 2018 r. (§ 982): 1.000.000,00 zł;

5) wykup w 2024 r. obligacji wyemitowanych w 2019 r. (§ 982): 700.000,00 zł;

6) wykup w 2024 r. obligacji wyemitowanych w 2020 r. (§ 982): 400.000,00 zł;

7) wykup w 2024 r. obligacji wyemitowanych w 2023 r. (§ 982): 300.000,00 zł.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje na rok budżetowy 2024 i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

 
Starosta Strzelecki

Waldemar Gaida

Wicestarosta Strzelecki

Waldemar Bednarek

Członek Zarządu 
Powiatu Strzeleckiego

Janusz Żyłka

Członek Zarządu 
Powiatu Strzeleckiego

Ryszard Nocoń

Członek Zarządu 
Powiatu Strzeleckiego

Jan Zubek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2107


		2024-08-20T12:24:32+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




